Technische Änderungen vorbehalten (25.02.21) 1
Strom- und Spannungsüberwachungsgeräte
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
• AC/DC Über- oder Unterspannungsüber -
 wachungsrelais, Messung des echten Effektivwertes
• Wahl des Messbereichs mit Hilfe von DIP-Schaltern
• Einstellen der zulässigen Über- und Unterspannung
auf relativer Skala
• Einstellen der Hysterese auf relativer Skala
• Einstellbare Schaltverzögerung (0,1 bis 30 s)
• Programmierbare Selbsthaltung beim eingestellten
Grenzwert
• Ausgang: 1 Wechsler, 8 A, auf N.D. (Normalerweise De a-
ktiviert) oder N.E. (Normalerweise Aktiviert) einstellbar
• Ausführung: Für die Montage auf DIN-Schiene nach
DIN/EN/EC 60715 (DUB03) oder als Steckmodul (PUB03)
• 22,5-mm-Gehäuse nach Euronorm (DUB03) oder
36-mm-Steckmodul (PUB03)
• LED-Anzeige für Relais, Alarm und Betriebsspannung
EIN
Eingang (Spannungspegel)
 DUB02  Klemmen A1, A2
 PUB02  Klemmen 2, 10
    Eigene Betriebssp.
Messbereiche
 Direkt
  Über DIP-Schalter einstellbar
  24 VAC/DC  10 bis 26 V 50 bis  110%
  48 VAC/DC  10 bis  53 V 20 bis  110%
  115 VAC/DC  12 bis  127 V 10 bis  110%
  240 VAC/DC  24 bis  264 V 10 bis  110%
 Die Eingangsspannung (AC
 und DC) darf gegenüber der
 Masse eine Spannung von
 300 V nicht überschreiten
 (nur PUB03)
1-Phasen AC/DC Über- oder Unterspannung
Typen DUB03, PUB03, Messung des echten Effektivwertes
Technische Daten – Eingang
DUB 03 C W24
Die Geräte DUB03 und
PUB03 sind präzise arbei-
tende Über- und Unterspan-
nungsüberwachungsrelais
für 1-Phasen-Wechselspan-
nung und Gleichspannung
(mit DIP-Schaltern einstell-
bar), Messung des echten
Effektivwertes. Die Selbst-
haltefunktion bietet den
Vorteil, dass das Ausgangs-
relais auch nach Ende einer
Alarmbedingung im span-
nungsführenden Zustand
gehalten werden kann. Die
LED‘s signalisieren den
Schaltzu stand des Relais.
 DUB03  PUB03
Ausgang  1 Wechsle
 Nenn-Isolationsspannung  250 VAC
Kontaktdaten  µ
 Ohmsche Lasten AC 1 8 A @ 250 VAC
   DC 12 5 A @ 24 VDC
 Kleine induktive Lasten AC 15 2.5 A @ 250 VAC
   DC 13 2.5 A @ 24 VDC
Mechanische Lebensdauer  ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer    ≥ 50 x 103 Schaltspiele